et genuit filios z filias. Vixit autē heber trigintaquattuor annis. z genuit Phalech. Et vixit heber postq̄ genuit Phalech quadringentis triginta ānis. z genuit filios z filias. Vixit qz Phalech triginta annis et genuit Reu. Vixitqz Phalech postq̄ genuit Reu ducētis nouē ānis. et genuit filios et filias. Vixit autē Reu triginta quinque ānis. z genuit saruch. Vixit qz Reu postq̄ genuit saruch ducētis septē ānis. et genuit filios et filias. Vixit autē saruch triginta ānis z genuit Nachor. Vixitqz saruch postq̄ genuit nachor ducētis ānis. et genuit filios et filias. Vixit autē nachor viginouē ānis. z genuit thare. Vixitqz nachor postq̄ genuit thare centū decē et nouē annis. z genuit filios z filias. Vixitqz Thare septuaginta annis. z genuit abram z nachor et aram. De sunt autē generationes thare. Thare genuit abram. nachor z araz. Porro Araz genuit Loth. Mortuusqz est Aram āte thare patrem suum in terra natiuitatis sue in bur chaldeorum. Duxerunt autem abram z nachor vxores. Nomen vxoris abraz. Sarai. Et nomē vxoris nachor. melcha filia Aram patris melche z patris iesche. Erat autem Sarai sterilis nec habebat filios. Tulit itaqz thare abram filium suum z loth filium Aram filii filij sui z Sarai nurū suam. vxorem abram filij sui. z eduxit eos de bur chaldeorum vt irent in terram chanaan. Veneruntqz vsqz aran: z habitauerunt ibi. Et facti sunt dies thare ducentorum quinque annorum: z mortuus est in aran.

L.S. De egressu abre de chaldeā z ascēsu eius in egyptum cum Sarai quam sororem dixerat.

Capitulum XII

A Vixit autē domin⁹ ad abraz. Egredere de tra tua. z de cognatione tua z de domo patris tui: z veni in trās quas monstrauero tibi. Faciamqz te in gētem magnā: z benedicam tibi. z magnificabo nomen tuū. erisqz benedictus. Benedicam benedicētibus tibi. z maledicam maledicentibus tibi. atqz in te benedicētur vniuersę cognationes terre. Egressus est itaqz abraz sicut p̄ceperat ei domin⁹ z iuit cum eo loth. Septuagintaquinque annorū erat Abram cum egrederetur de Aran. Tulitqz Sarai vxorem suam. z loth filium fratris sui vniuersamqz substantiam quam possederant. z annas quas fecerat in aran. z egressi sunt vt irent in terram chanaan. Cūqz venissent in eam: pertransiuit abram terram vsqz ad locum sichem. z vsqz ad conuallem illustre. Chananæus autem tunc erat in terra. Apparuit autem dominus abram: z dixit ei. Semini tuo dabo terrā hanc. Qui edificauit ibi altare

i. para. i. d

D

i. para. i. b
iosue. xliij. a

hebre. xl. e

Judith. v. a
Sap. x. a

A
Act. vii. a

Act. iij. d
hebre. xi. b

A
para. i. a

B
para. i. i

Genesis

E dño q̄ apparuerat ei, et inuocauit ibi nomē ei⁹. Et inde trāsgrediens ad montē qui erat cōtra orientē bethel: tetendit ibi tabernaculū suū: ab occidente habēs bethel: et ab oriente hai. Edificauit q̄ ibi altare dño et inuocauit nomē ei⁹. Perrexitq̄ abram vadens et ultra p̄grediens ad meridiē. Facta est autē fames in terra. Descenditq̄ abram in egyptū vt pegrinaretur ibi. Preualuerat em̄ fames in terra. Lūq̄ p̄pe esset vt ingrederet egyptū: dixit sarai vxori sue. Noui q̄ pulchra sis mulier: et q̄ cū viderit te egyptij: dicturi sunt, vxor illi⁹ ē: et interficient me, et te reseruabūt. Dic ergo obsecro te q̄ soror mea sis: vt bñ sit mihi p̄pter te et viuat aīa mea ob gratiā tuā. Lūq̄ ita ingressus est abram egyptū, viderūt egyptij mulierē q̄ esset pulchra nimis. Et nūciauerūt p̄ncipes pharaoni: et laudauerūt eā ap̄d illū. Et sublata ē m̄l̄r in domū pharaonis, abram vero bñ vsi sunt p̄pter illā. Fecerūtq̄ ei oues et boues et asini et serui et familie et asine et cameli. Flagellauit autē dñs pharaonē plagis maximis et domū ei⁹ p̄pter sarai vxorē abram. Vocauitq̄ pharao abram: et dixit ei. Quid nā ē h̄ qd̄ fecisti mihi. Quare nō indicasti mihi, q̄ vxor tua esset. Quā ob cām dixisti esse sororē tuā: vt tollerē eā mihi in vxorē. Nunc igitur ecce cōiunx tua: accipe eā et vade. Precepitq̄ pharao sup abram viris et deduxerunt eum et vxorē eius: et oīa q̄ habebat.

L. S. De diuisione abram et loth diuitū et promissione terre abre. Ca. XIII.

A Scendit ergo abram de egypto ipse et vxor ei⁹, et oīa q̄ habebat et loth cū eo ad australē plagā. Erat autē diues valde in possessiōe auri et argēti. Reuersusq̄ est pariter q̄ venerat a meridiē in bethel vsq̄ ad locū vbi prius fixerat tabernaculū inter bethel et hai, in loco altaris qd̄ fecerat pri⁹ et inuocauit ibi nomē dñi. Sed et loth q̄ erat cū abram fuerūt greges ouium et armēta et tabernacula nec poterat eos cape terra vt habitarent simul. Erat quippe suba eorū multa, et ne quibant habitare cōiter. Tñ facta ē rixa inter pastores gregū abram et loth. Eo autē tpe chanaanus et pherezē habitabāt in terra illa. Dixit ergo abram ad loth. Ne queso sit iurgium inter me et te, et inter pastores meos et pastores tuos: fratres enī sum⁹. Ecce vniuersa terra corāz te est, recede a me obsecro. Si ad sinistrā ieris ego dexterā tenebo, si tu dexterā elegeris: ego ad sinistrā p̄gam. Elenatis itaq̄ loth oculis vidit oēm circa regiones iordanis: q̄ vniuersa irrigabat anteq̄ subuerteret dñs. Zodomā et Gomorrā sicut paradisus dñi, et sicut egypt⁹ ve-

mentib⁹ in segor. Elegit sibi loth regionē circa iordanē et recessit ab oriente. Diuisiq̄ sūt alterutrū a fratre suo. Abram habitauit in terra Chanaan. Loth vero morat⁹ ē i oppidis q̄ erāt circa iordanē, et habitauit in sodomis. Hoies autē sodomite pessimi erāt et pctōres corā dño nimis. Dixitq̄ dñs ad abram postq̄ diuisus est ab eo loth. Leua oculos tuos in directū, et vide a loco in q̄ nūc es ad aquilonē et meridiē et ad orientē et occidentē. Oēm terrā quā cōspicis tibi, dabo et semini tuo vsq̄ in sempiternū faciāq̄ semen tuū sicut puluerē terre. Si quis pōt hōim numerare puluerē terre, Semen q̄ tuū numerare poterit, Surge ergo et pambula terrā in longitudine et in latitudine sua, q̄ tibi daturus sum eam. Mouens igit tabernaculū suū abram, venit et habitauit iurta cōuallem mambre q̄ est in hebrō. Edificauitq̄ ibi altare dño.

L. S. De pugna regū, d̄ victoria Abre liberat⁹ loth, et obuiatiōe melchisedech. Ca. XIV.
H Actū est autē in illo tpe vt amraphel rex sennaar et arioch. Rex pōti et chodorlaomor rex elamitarū et thadal rex gentiū, inrent bellū cōtra Basa regē sodomorū et cōtra bersa regē gomorre, et cōtra sennaar regē adame et cōtra semeber regē seboym, cōtraq̄ regē bale ipsa est segor. Om̄s hi cōuenerūt in vallem siluestre que nūc est mare salis. Duodecim em̄ annis seruerāt chodorlaomor, et terciodecimo anno recesserunt ab eo. Igitur q̄rto decimo āno venit chodorlaomor et reges qui erant cū eo et percusserūt raphaym in astaroth et carnaym et zuzim cū eis, et em̄ in saba cariataym et chorreos in mōtib⁹ seyr, vsq̄ ad campestria pharan, q̄ est in solitudine. Reuersiq̄ sunt et venerūt vsq̄ ad fontem mephat ipsa est cades et percusserūt oēm regionē amalechitarū et amorreorū qui habitabant in asafon thamar. Et egressi sunt rex sodomorū et rex gomorre, rexq̄ adame, et rex seboym nec nō et rex bale que est segor, et duxerūt aciē cōtra eos in valle siluestri, sc̄z aduersus chodorlaomor regē elamitarū et thadal regē gentiū et amraphel regē sennaar et arioch regē ponti, quattuor reges aduersus q̄ncq̄. Vallis autē siluestris habebat puteos multos bituminis. Itaq̄ rex sodomorū et rex gomorre terga verterunt, ceciderūtq̄ ibi et qui remāserant fugerunt ad montē. Tulerūt autē oēm substantiā sodomorū et gomorreorū, et vniuersa q̄ ad cibum ptinent et abierunt. Necnō et loth et substantiā eius, filiū fratris abram qui habitabat in sodomis. Et ecce vn⁹ q̄ euaserat nūciauit abraz hebreo qui habitabat in conualle mambre am-

infra, xx. cap.

infra, xxxvi. a

Bierem, xl. b

D
infra, xxxvii.
Roma, iii.

A

A

B
offi. nū.
sala. in. a
aco. ij. d

Genesis

moorei fratris eschol et fris aner. Vi em pepige at fed? cu abraa. Quod cu audisset abraa captum videlz loth fratrem suu. nuerauit expeditos vna cōs suos trecetos decē et octo et psecut? ē eos vsqz dan. Et diuisis socijs irruit sup eos nocte. Percussitqz eos et psecut? ē vsqz soba et pbeni cen q ē ad leuā damasci. Reduritqz oēm substā. tiā et loth frēm suū cū substātia illius mulieres qz et pplm. Eggressusqz est aut rex sodomoz i oc cursū ei: postq reuert? ē a cede chodorla omoz et regū q cū eo erāt i valle sabe q ē vallīs regis. At vero melchisedech rex salē: pferēs panē et vi nū [erat em sacerdos dei altissimi] bndixit ei et ait Bndict? abraa deo excelsō q creauit celū et terrā: et bndict? de? excelsus q ptegete hostes i mamb? tuis sūt. Et dedit ei decimas ex oib? Dixit aut rex so domoz ad abraa. Da mihi aias: ce tera tolle tibi. Qui rñdit ei. Leuo manū meā ad dñm deū excelsū. possessorē celū et terre q a filio subtegmis vsqz ad corrigiā calige nō accipiā ex oib? q tua sūt. ne dicas. ego ditavi abraa exce ptis his q comederūt inuenes et partibus viro rum qui venerūt mecum aner. eschol et mambre. Isti accipient partes suas.

L.S. De promissione abre seminis et terre da tur signū abre ysaac. **Ca. XV**

His itaqz transact: fact? est pmo dñi ad abraa p visionē dicēs. Noli timere abraa: Ego ptector tu? et merces tua magnani mis. Dixitqz abraa. Dñe de? qd dab mibi. Ego vadā absqz liberis et fili? pcuratoris dom? mec iste damasc? elyfer addiditqz abraa. mibi at nō dedisti semē: et ecce vna cul? me? heres me? erit. Statimqz pmo dñi fact? est ad eū dicēs. Nō erit b heres tu? sed q egrediet de vtero tuo ipm hēbis heredē. Eduxitqz eū foras et ait illi. Suspice ce lū et nūera stellas si potes. Et dixit ei. Sic erit semē tuū. Credidit abraa deo: et reputatū est illi ad iusticiā. Dixitqz ad eū. Ego dñs q eduxi te d? Ur chaldeoz: vt darē tibi frā istā et possideres eā. At ille ait dñe de? vñ scire possū q possessur? sū eā. At rñdit dñs. Sume inqt mibi vaccā triē nē et caprā trimā et arietē annoz triū. turturē qz et colūbā. Qui tollēs vniuersa h diuisit ea p me diū et vtrasqz ptes p se altrifec? posuit. Aues at nō diuisit. Descēderitqz volucres sup cadauera et abigebat eas abraa. Cūqz sol occūberet sopoz irruit sup abraa et horroz magn? et teneorosus ina sit eū. Dictūqz est ad eū. Scito pnosces q pegri nū futuz sit semē tuū i frā nō suā et subiciēt eos fututi. et affligēt qdringēt? ānis Verūtñ gentē cui seruituri sunt ego iudicabo. et post hec egre diētur cū magna suba. Tu at ibis ad ptes tuos in pace sepult? in senectute bona. Generatione